
COPIA 

 

 

COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia 

                                                 AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione n.58 del 31/07/2025                                                          N.  Reg. Gen. ________ 

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato presso l’Area Demografico e Manutentivo (Ufficio Manutentivo) – 

OPERATORE ESPERTO (operaio tecnico – manutentivo) – ASSUNZIONE BALDONI 

NICOLA dal 01.08.2025 

  

       Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. n.25 del 30/03/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) dell’anno 2025; 

• con decreto sindacale n.10 del 27/06/2024 la dott.ssa Chiara Conti è stata nominata 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria sino al 30/06/2029; 

• con determinazione dell’Area Economico - Finanziaria n.79 del 19/07/11, modificata con 

determinazione n.141 del 21/11/2013, è stata individuata la dott.ssa Monica Rossi Responsabile 

di Procedimento; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il 

PIAO 2025/2027 e la deliberazione della Giunta Comunale n.40 del 23/05/2025 con la quale il 

predetto piano è stato modificato/integrato (I integrazione) e  nella sottosezione inerente il 

“Piano Triennale dei Fabbisogni di personale (PTFP)” è stata prevista, l’assunzione di n.1 

OPERATORE ESPERTO (operaio) a tempo pieno ed indeterminato, da destinare all’area 

Demografico-Manutentivo (ufficio manutentivo), ex categoria B, tramite concorso pubblico 

senza esperimento della procedura di mobilità volontaria di cui all’art.30 del D.Lgs. 165/2001 e 

s.m.i. e previo esperimento della procedura di mobilità obbligatoria ex art.34-bis del 

D.Lgs.165/2001e s.m.i.;  

- che nella deliberazione sopra citata è stato, inoltre, precisato che la procedura ordinaria di 

reclutamento a tempo indeterminato sia preceduta dall’istituto della mobilità obbligatoria 

(34.bis D.Lgs.165/2001 e s.m.i.) e non sia preceduta dall’istituto della mobilità volontaria (ex 

art.30 D.Lgs.165/2001 e s.m.i.) ai sensi della normativa vigente in materia per l’anno 2025; 

- la comunicazione ex artt.34 e 34 bis D.gs.165/2001 ai fini dell’assunzione di cui trattasi a Polis-

Lombardia e per conoscenza al Dipartimento della Funzione Pubblica a inoltrato, e precisato 

che in data 27/05/2025 PoliS-Lombardia ha trasmesso il nulla osta al Dipartimento della 

Funzione Pubblica il quale entro otto giorni poteva assegnare all’amministrazione personale 

eventuale personale presente nell’elenco statale del personale inserito nell’elenco di cui 

all’art.34.2 in disponibilità e riscontrato che non è stato assegnato all’ente nessun personale da 

parte del Dipartimento; 

- la propria determinazione n.33 del 3/06/2025 con la quale è stato indetto concorso pubblico 

per esami per la copertura di n.1 posto di OPERATORE ESPERTO – operaio tecnico 

manutentivo, a tempo pieno ed indeterminato, ex categoria B, da destinare all’area 

Demografico e Manutentiva (ufficio manutentivo) del Comune di Edolo ed è stato approvato 

lo schema del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo 

pieno ed indeterminato di OPERATORE ESPERTO – operaio tecnico manutentivo categoria 

giuridica B, composto da n.10 articoli, allegato al medesimo atto;  



- la propria determinazione n.35 del 13/06/2025 con la quale è stato rettificato, ed è stato 

prorogato il termine di presentazione delle domande, il bando di concorso pubblico per esami 

per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Demografico e 

Manutentivo (ufficio manutentivo) – Operatore Esperto (operaio tecnico-manutentivo); 

- la propria determinazione n.44 del 23/06/2025 con la quale è stato approvato l’elenco degli 

ammessi/esclusi alla procedura concorsuale di cui trattasi; 

- la propria determinazione n.52 del 14/07/2025, di nomina della commissione esaminatrice; 

- la propria determinazione n.57 del 24/07/2025 con la quale è stata approvata la graduatoria 

definitiva del concorso di cui trattasi composta da n.6 soggetti, pubblicato sul InPA (portale 

reclutamento), nonché sul sito istituzionale del Comune di Edolo www.comune.edolo.bs.it 

sotto-sezione “Bandi di concorso” sezione “Amministrazione trasparente” in data 24/07/2025; 

 

Preso atto che dalla graduatoria definitiva è risultato vincitore il sig. BALDONI NICOLA e lo 

stesso ha accettato di prendere servizio in data 01/08/2025, avendo fornito la documentazione 

richiesta e dichiarazione sostitutiva circa il possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di 

partecipazione al concorso e altre dichiarazioni richieste dall’ente; 

 

Considerato che il Comune di Edolo rispetta i vincoli economico-finanziari, legislativi ed 

amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni, in particolare:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 20.03.2025 e n.40 del 23.05.2025 è stato 

approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione il quale contiene al suo interno il Piano 

triennale dei fabbisogni del personale 2025/2027, con la verifica sulla ricognizione annuale delle 

eccedenze di personale e/o situazioni soprannumerarie, il Piano Triennale Azioni Positive 2025 – 

2027 (art. 48, comma 1, d. lgs. 198/2006) in materia di Pari Opportunità, il Piano della Performance 

(art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009);  

- ottempera all’obbligo di certificazione dei crediti di cui all’art. 9, comma 3-bis, del D.L. 

185/2008;  

- non è beneficiario di spazi finanziari concessi in attuazione delle intese e dei patti di 

solidarietà ai sensi dell’art. 1, comma 508, L. 232/2016;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 27.02.2025 è stato approvato il bilancio 

di previsione, triennio 2025/2027, ed è stato trasmesso alla BDAP con esito regolare entro i termini 

previsti;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 28.04.2025 è stato approvato il 

Rendiconto dell’esercizio 2024;  

 

Considerato che l’assunzione programmata è compatibile con le previsioni di spesa del 

bilancio 2025/2027; 

 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni e del parere di regolarità 

contabile e visto attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni; 

 

 Richiamati: 

- il D.P.R. n.487/1984; 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

- Decreto Ministeriale attuativo 17/03/2020; 

- il D.lgs. 165/01 e s.m.i.; 

- il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa e qui integralmente riportato: 

 

1) di provvedere all’assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato in qualità 

di OPERATORE ESPERTO – operaio tecnico manutentivo, ex categoria B, da destinare 

all’area Demografico e Manutentiva (ufficio manutentivo) del Comune di Edolo, dal 

http://www.comune.edolo.bs.it/


01/08/2025, del sig. BALDONI NICOLA, 1° classificato nella graduatoria definitiva e vincitore 

del concorso di cui in premessa; 

2) di dare atto che con il sig. BALDONI NICOLA, C.F. BLDNCL88L31B149D, verrà stipulato 

apposito contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art.24 del CCNL Comparto Funzioni 

Locali del 16.11.2022 (il periodo di prova è fissato in due mesi) con decorrenza dal 

1/08/2025 e sottoscritto dal responsabile dell’area demografico e manutentiva; 

3) di precisare che gli effetti giuridici ed economici dell'assunzione decorrono dalla data di 

effettivo inizio del rapporto di lavoro, e di dare atto che l’assunzione dal 01/08/2025 avviene 

con riserva di accertamento di alcuni requisiti dichiarati dal vincitore nella domanda di 

partecipazione la cui mancanza accertata in seguito alla costituzione del rapporto di 

lavoro determina la decadenza dell’assunzione e la risoluzione del contratto di lavoro; 

4) di dare atto che l’assunzione in oggetto viene attuata nel rispetto della normativa sui limiti 

alla spesa del personale degli enti locali; 

5) di attribuire al soggetto testé individuato il trattamento economico previsto dal CCNL 

relativo al personale del comparto Funzioni locali vigente per il profilo ricoperto; 

6) di stabilire che la spesa necessaria a remunerare il trattamento economico previsto dal 

CCNL Funzioni Locali per il dipendente inquadrato nell’Area degli operatori esperti risulta 

già prevista sui relativi capitoli stipendiali e che ai sensi dell’art. 183, comma 2, lett. a) del D. 

Lgs. 267/2000 e s.m.i. “con l’approvazione del bilancio e successive variazioni e, senza la 

necessità di ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute 

per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi 

oneri riflessi”; 

7) di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo 

online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione; 

8) di trasmetterne copia al Sindaco e al Segretario Comunale; 

9) di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

(sessanta) giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 

(centoventi) dalla pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 

del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 

Addì, 31.07.2025 

 

   Il Responsabile del Procedimento              Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                           

    F.to   Dott.ssa Monica Rossi   F.to   Dott.ssa Chiara Conti 

____________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 

dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento 

del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 31.07.2025   Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

                              F.to     Dott.ssa Chiara Conti 
 

 Addì, 31.07.2025 

 

    Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                           

           F.to      Dott.ssa Monica Rossi                         F.to   Dott.ssa Chiara Conti 

_______________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 

e s.m.i.:  ai sensi dell’art. 183, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “con l’approvazione del 

bilancio e successive variazioni e, senza la necessità di ulteriori atti, è costituito impegno sui relativi 

stanziamenti per le spese dovute per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale 

dipendente e per i relativi oneri riflessi.; 

 

 
 

Addì, 31.07.2025                    

      Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                           

                                           F.to        Dott.ssa Chiara Conti 

_________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Addì,  ________________ 

    

                                L’Esecutore Amministrativo 

                                                             F.to     Clara Parolari 

                     (firmato digitalmente) 

                      

    

__________________________________________________________ 

 

        

 

 

 

 

 


		2025-07-31T13:53:35+0000
	Clara Parolari




